危险废物管理方面严格依照国家环保法律法规要求，完成了规范化管理；在生产过程中，全面推行清洁生产与低碳发展理念，

注重过程控制，其中锅炉由燃油锅炉改用了清洁能源的天然气锅炉，削减了污染。今后我公司将深化管理，不断持续改进，

努力创建成为环境友好型、资源节约型企业。

其他环保相关信息

注1：根据2019年12月27日株洲市环境保护局荷塘分局新颁发的《排污许可证》及新建项目、技改项目的环评批复，二

氧化硫的年许可排放量为0.45吨。经污染防治设施的更新改造，公司上半年二氧化硫的排放量已控制得极低。

   注2：根据2019年12月27日株洲市环境保护局荷塘分局新颁发的《排污许可证》及新建项目、技改项目的环评批复，氮

氧化物的年许可排放量为0.87吨。经污染防治设施的更新改造，公司上半年氮氧化物的排放量控制得很好。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

   公司将结合自身实际，积极主动履行社会责任，参与扶贫工作。

（2）半年度精准扶贫概要

   扶贫助困工作是体现企业社会责任，构建和谐社会，实现中国梦的根本要求。飞鹿股份不忘初心，回报社会，对于需

要帮助的人积极伸出援手。公司关爱贫困家庭的残障人士，在2020年的上半年为96位残疾人士提供工作岗位，增加其就业本

领，使他们能够自主的生活在现代社会。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 141.16

二、分项投入 —— ——

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司 2020 年半年度报告全文

43

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

   7.3 贫困残疾人投入金额 万元 141.16

   7.4 帮助贫困残疾人数 人 96

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

   公司将继续积极响应各类慈善机构等募捐方的号召，践行社会责任，共创美好家园。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2020年4月19日，公司召开第三届董事会第二十次会议审议通过《关于签署<支付现金购买资产协议>的补充协议（三）

的议案》，根据湖南耐渗2018年、2019年业绩承诺的实现情况，为了进一步明确交割、前项补充协议约定事项以及第五期交

易价款的支付，董事会同意公司与湖南耐渗原股东签署补充协议。详情请查阅公司披露于巨潮资讯网的《关于与湖南耐渗塑

胶工程材料有限公司原股东签署补充协议的公告》（公告编号：2020-032）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司 2020 年半年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
48,476,447 39.87%   -14,420,441 -14,420,441 34,056,006 28.01%

3、其他内资持股 48,476,447 39.87%   -14,420,441 -14,420,441 34,056,006 28.01%

   境内自然

人持股
48,476,447 39.87%   -14,420,441 -14,420,441 34,056,006 28.01%

二、无限售条件股

份
73,123,553 60.13%   14,420,441 14,420,441 87,543,994 71.99%

1、人民币普通股 73,123,553 60.13%   14,420,441 14,420,441 87,543,994 71.99%

三、股份总数 121,600,000 100.00%   0 0 121,600,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，根据董事、监事、高级管理人员股份管理相关规定，中登结算深圳分公司每年年初对公司现任董事、监事、

高级管理人员、类高管人员所持股份进行解除限售或锁定，导致限售股份变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司 2020 年半年度报告全文

45

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

章卫国 30,841,235 7,710,309 0 23,130,92

6

高管锁定股 按高管锁定股份的规定解锁

何晓锋 3,503,121 864,750 0 2,638,371 高管锁定股 按高管锁定股份的规定解锁

刘雄鹰 3,417,526 653,250 0 2,764,276 高管锁定股 按高管锁定股份的规定解锁